PLSPLS   Outdoor   VialidadesPLS  Outdoor   Vialidades
Philips se reserva el derecho de modificar la información sin previo aviso.
 Versión Enero 2019
Philips se reserva el derecho de modificar la información sin previo aviso.
Versión Enero 2019
Arquitectura de código
Serie
Módulo

luminoso
lúmenes2
(lm)
Eficacia
(lm/W)
BUG
Flujo
luminoso
lúmenes2
(lm)
Eficacia
(lm/W)
BUG
RFS-35W16LED4K-G2 16 700 38 4 566 120 B1-U0-G1 4 499 118 B1-U0-G1
RFS-54W16LED4K-G2 16 1050 53 6 011 113 B2-U2-G1 5 923 112 B2-U2-G1
RFM-55W32LED4K-G2 32 530 53 6 908 130 B2-U2-G2 6 936 130 B1-U0-G1
RFM-72W32LED4K-G2 32 700 73 8 505 117 B2-U2-G2 8 514 117 B2-U2-G2
RFM-80W48LED4K-G2 48 530 81 10 077 125 B2-U2-G2 10 088 125 B2-U2-G2
RFM-108W32LED4K-G2 32 1050 108 11 835 110 B3-U2-G2 11 848 110 B3-U2-G2
RFM-108W48LED4K-G2 48 700 106 12 757 120 B3-U2-G2 12 771 120 B3-U2-G2
RFM-135W40LED4K-G2 40 1050 135 15 169 112 B3-U0-G3 15 229 113 B3-U0-G3
RFM-160W48LED4K-G2 48 1050 161 17 753 110 B3-U2-G3 17 772 111 B3-U2-G3
RFL-145W64LED4K-G2 64 700 137 17 444 127 B3-U0-G3 17 093 125 B3-U0-G3
RFL-180W80LED4K-G2 80 700 174 21 702 125 B3-U0-G3 21 480 123 B3-U0-G3
RFL-215W96LED4K-G2 96 700 207 26 166 126 B3-U0-G3 25 725 124 B3-U0-G4
RoadFocus RF
RoadFocus ofrece más que una actualización de eficiencia energética para vialidades: Brindan soluciones confiables
para ayudar a mejorar la calidad de vida de su ciudad. Las luminarias RoadFocus LED conservan el mismo diseño que
el de las tecnologías convencionales por lo que complementan sin esfuerzo nuevas áreas y se adaptan sin problemas

Flujo
luminoso
lúmenes2
(lm)
Eficacia
(lm/W)
BUG
Flujo
luminoso
lúmenes2
(lm)
Eficacia
(lm/W)
BUG
RFS-54W16LED5K-G2 16 1050 53 6 011 113 B2-U2-G1 5 923 112 B2-U2-G1
RFM-55W32LED5K-G2 32 530 53 7 061 133 B2-U2-G2 6 936 130 B1-U0-G1
RFM-72W32LED5K-G2 32 700 73 9 402 129 B2-U2-G2 9 514 130 B2-U2-G2
RFM-80W48LED5K-G2 48 530 81 10 993 136 B2-U2-G2 10 888 134 B2-U2-G2
RFM-108W32LED5K-G2 32 1050 108 13 015 121 B3-U2-G2 11 848 110 B3-U2-G2
RFM-108W48LED5K-G2 48 700 106 12 757 120 B3-U2-G2 12 771 120 B3-U2-G2
RFM-135W40LED5K-G2 40 1050 135 15 169 112 B3-U0-G3 15 229 113 B3-U0-G3
RFM-160W48LED5K-G2 48 1050 161 17 849 111 B3-U2-G3 17 772 111 B3-U2-G3
RFM-160W48LED5K-G2 48 1050 161 17 753 110 B3-U2-G3 17 772 111 B3-U 2-G3
RFL-180W80LED5K-G2 80 700 174 21 702 125 B3-U0-G3 21 480 123 B3-U0-G3
RFL-215W96LED5K-G2 96 700 207 26 166 126 B3-U0-G3 25 725 124 B3-U0-G4
Códigos disponibles para México
12NC Modelo
Voltaje
(V )
Potencia
del sistema
(W)
Óptica
TCC
(K)
Flujo
luminoso
(lm)
Eficacia
(lm/W)
912400546040 RFS-35W16LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 38 Tipo II 4 000 4 566 120
912400546041 RFS-54W16LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 53 Tipo II 4 000 6 011 113
912400545183 RFM-55W32LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 53 Tipo II 4 000 6 908 130
912400546042 RFM-72W32LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 73 Tipo II 4 000 8 689 117
912400543136 RFM-80W48LED3K-G2-R2M-UNV-DMG-RCD-GY3 120-277 81 Tipo II 4 000 10 077 125
912400546044 RFM-108W32LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 108 Tipo II 4 000 11 835 110
912400546043 RFM-108W48LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 106 Tipo II 4 000 12 757 120
912400550353 RFM-135W40LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-[MX-001]-RCD7-GY3 120-277 135 Tipo II 4 000 15 169 112
912400545187 RFM-160W48LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 161 Tipo II 4 000 17 915 110
912400544715 RFL-180W80LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 174 Tipo II 4 000 21 702 125
912400544602 RFL-215W96LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-RCD-GY3 120-277 207 Tipo II 4 000 26 166 126
912400547834 RFS-54W16LED5K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD7-GY3 120-277 53 Tipo II 5 000 6 011 113
9124005478XX RFM-55W32LED5K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD7-GY3 120-277 53 Tipo II 5 000 7 061 133
912400547835 RFM-72W32LED5K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD7-GY3 120-277 73 Tipo II 5 000 9 402 129
912400547840 RFM-80W48LED5K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD7-GY3 120-277 81 Tipo II 5 000 10 993 136
912400547836 RFM-108W32LED5K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD7-GY3 120-277 108 Tipo II 5 000 13 015 121
912400547837 RFM-108W48LED5K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD7-GY3 120-277 106 Tipo II 5 000 12 757 120
912400548606 RFM-135W40LED5K-G2-R2M-UNV-DMG-[MX-001]-RCD7-GY3 120-277 135 Tipo II 5 000 15 169 112
912400547838 RFM-160W48LED5K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD7-GY3 120-277 161 Tipo II 5 000 17 849 111
91240054XXXX RFL-180W80LED5K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 174 Tipo II 5 000 21 702 125
12NC Descripción
Voltaje